
Protokół nr XXVIII/2017 

z Sesji  Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 26 kwietnia 2017 roku  

w sali sesyjnej przy Gminnym Gimnazjum w Lisewie 

 

XXVIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 26 kwietnia 2017 roku 

rozpoczęła się o godz. 8.30 , a zakończyła o godz. 9.30. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył XXVIII Sesję i powitał wszystkich 

zebranych. 

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 15 Radnych – co stanowi kworum. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Skarbnik Gminy Henryka 

Świątkowska oraz zaproszone osoby– lista stanowi załącznik nr 2. 

oraz Sołtysi Sołectw – lista stanowi załącznik nr 3. 

Ad. 2. Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę 

Dulską. 

Ad. 3. Przewodniczący Witold Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4.         Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy. 

 

5.Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2017 rok – projekt nr 1. 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2017-2028 – projekt     

      nr 2. 

3)  zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi– projekt nr 3. 



4) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Lisewo  - projekt nr 4. 

6.Wolne wnioski i zakończenie XXVIII Sesji Rady Gminy.    

Do porządku obrad nie zostały wniesione uwagi . Porządek został przyjęty. 

 

Ad. 4.         Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy. 

 

Do protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag . Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5. 

1) Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2017 rok – projekt stanowi załącznik nr 4. 

Uwag ani pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie: 15 za 

Uchwała Nr XXVIII/ 191/2017 Rady Gminy Lisewo z 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2017 rok została podjęta jednogłośnie- stanowi 

załącznik nr 5. 

2) Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska przedstawiła projekt zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2017-2029 – projekt stanowi załącznik nr 

6.    

Uwag ani pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie: 15 za 

Uchwała Nr XXVIII/ 192/2017 Rady Gminy Lisewo z 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2017-2029 została 

podjęta jednogłośnie- stanowi załącznik nr 7. 

3) Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi– projekt stanowi załącznik nr 8. 

 

Radny Piotr Goliński zapytał ile będzie dodatkowych wywozów i czy to wpłynie na cenę. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że dodatkowo będą cztery wywozy i to nie 

wpłynie na opłatę. 



 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że poprzednie zasady im odpowiadały. Obecnie 

postawiono pojemniki przemysłowe i brak jest małych wsypów, co utrudnia mieszkańcom 

głównie starszym użytkowanie pojemników. 

Radny zapytał, jakie jest zadłużenie od 1 stycznia 2017 r. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że płatność w styczniu – 94 %, luty ok. 

92%. 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że są sygnały, że mieszkańcy płacą do Związku 

Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że nie posiada takich informacji, ze 

mieszkańcy wpłacają do związku. 

 

Głosowanie : 12 za, 3 głosy wstrzymujące. 

 

Uchwała Nr XXVIII/ 193/2017 Rady Gminy Lisewo z 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta - stanowi załącznik nr 

9. 

4) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Lisewo  - załącznik nr 10. 

Głosowanie : 12 za, 3 głosy wstrzymujące 

Uchwała Nr XXVIII/ 194/2017 Rady Gminy Lisewo z 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Lisewo została podjęta - stanowi załącznik nr 11. 

Ad. 6 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że 19 kwietnia br. została podpisana umowa na 

budowę drogi Stolno-Wąbrzeźno. W maju planowane jest spotkanie w sprawie 

harmonogramu prac. 

Została podpisana umowa z firmą p. Marcinkowskiego na dostawę kruszywa. 

W Urzędzie będzie można odbierać flagi. 

1 maja na stadionie sportowym w Lisewie zostanie rozegrany Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Wójta Gminy Lisewo i Prezesa Klubu LKS Victoria Lisewo. 



Dnia 2 maja odbędzie się III etap Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Juniorów o 

Puchar Prezydenta Grudziądza organizowany przez ALKS „STAL” z Grudziądza. 

Dzisiaj będzie przekazanie placu budowy w Malankowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące 

zabezpieczenia placu zabaw od strony fycy.  

Ponadto powiedział, że Sołtysi byli bardzo zadowoleni z usług dostawy kruszywa przez p. 

Daniela Mazura i ubolewają, że nie został wybrany. 

 

Radny Edmund Szymborski podziękował Wójtowi Gminy, że zostały wyzbierane śmieci z 

poboczy dróg oraz za dowiezienie kamienia na skrzyżowanie dróg. 

Podziękował Wójtowi Gminy za wzięcie udziału w uroczystej mszy upamiętniającej ofiary 

tragicznego lotu do Smoleńska, która odbyła się w Chełmnie.  

Ponadto zwrócił uwagę na to, że przy Banku Spółdzielczym w Lisewie jest ogromna kałuża, 

jeśli jest tam studzienka burzowa to należy ją udrożnić.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski powiedział, że przy przebudowie drogi 548 

cała tzw. burzówka będzie nowa.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że wszyscy radni otrzymali korespondencję od 

Prezydenta Bydgoszczy Rafała Burskiego, którą jest zbulwersowany.  

cyt. „W dzieciństwie tata tłumaczył mi, na czym polegają wolne wybory. I mi tłumaczył, że 

pójdziesz do lokalu wyborczego gdzie otrzymasz kartę i oddasz głos na tych, na których ty 

zdecydujesz. Na terenie naszej gminy we wszystkich lokalach wyborczych wygrało Prawo i 

Sprawiedliwość. Brałem udział w Kampanii Wyborczej, przyczepiałem plakaty i jestem 

dumny, że matki na dzieci dostają 500 zł.  

Nie może być tak, że ci którzy przegrali wybory nie mogą się pogodzić z demokracją.  

Rozsyłając takie pisma przez p. Burskiego, gdzie idzie z Kijowskim- alimenciarzem.” 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski odebrał głos radnemu, bo nie dotyczy porządku obrad 

sesji. Dodał, że jako Rada są apolityczni.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że próbuje się radnych w politykę wciągnąć. cyt. 

„ Ci, co przegrali wybory chcą na nas wpłynąć – nie wolno tego robić.” 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poinformował radnego Szymborskiego, że 

wykorzystał swój czas regulaminowy na wystąpienie.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że większość pól obsiana jest rzepakiem. Poprosił 

Wójta o informację dotyczącą procedury przestrzegania przepisów ochrony roślin.  

 

Ponadto powiedział, że był w Inowrocławiu i co zwróciło jego uwagę, że kasztanowce były 

owinięte taśmą folią. Z kartką: „Uwaga! Leczenie drzew, nie zrywać opasek.” 

Dodał, że należałoby też ratować kasztanowce, w Bartlewie.  

 

Radna Elżbieta Lewandowska zapytała, jakie działania zostały podjęte w sprawie firmy  

p. Adamczyka w związku z pismem komisji do Wójta Gminy. 

Ponadto radna powiedziała, że ubolewa, że pan Mazur nie wozi kamienia. Jest to człowiek z 

naszego terenu, został by tu podatek.  

 

Sołtys Maria Adamczyk zapytała o trasę wyścigu kolarskiego.  

 



Wójt Gminy Jakub Kochowicz odnośnie zabezpieczenia fycy, powiedział, że jest przeciwny 

stawianiu ogrodzeń. Można by dokonać nasadzeń zieleni.  

Przetarg na kamień- Wójt Gminy wyjaśnił, że w każdym przetargu trzeba przestrzegać 

procedur zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.  

Ponadto sprawa walca była omawiana, a są na ten temat dyskusje.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że taka sytuacja była jak przegrała w przetargu firma 

Grawit, po 10, 15 - latach wożenia dzieci do szkół. 

 

Radny Piotr Goliński powiedział, że przetarg robiony pod kogoś jest przestępstwem.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że studzienka przy banku zostanie sprawdzona.  

 

Wójt wyjaśnił, że wszystkie pisma, które wpływają do Rady są rozsyłane przez pracownika 

Urzędu do wiadomości wszystkim radnym niezależnie od  tematyki. 

 

Sprawa kasztanowców zostanie przekazana panu Pawłowi Kowalowi. 

 

W odpowiedzi na pytanie radnej w sprawie p. Adamczyka, Wójt Gminy poinformował, że na 

początku roku było zwołane posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Po 

tym spotkaniu rozpoczęła się kontrola. Pan Adamczyk wg zaleceń ma postawić mur ogniowy 

od strony drogi. Wójt Gminy powiedział, że interweniował u Komendanta, że w tej sprawie 

nic się nie dzieje. Zgodnie z planem p. Adamczyk ma dokonać nasadzeń tuj. Zakład jest 

kontrolowany przez WIOŚ.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił trasę wyścigu kolarskiego. 

 

Sołtys Kazimierz Górczyński powiedział, że odnośnie przetargu jest specyfikacja, do której 

trzeba się stosować. W przetargu wygrywa lepszy. 

 

Sołtys Barbatra Moch powiedziała, że dokładny przebieg trasy wyścigu zna p. Agnieszka 

Dalke i zainteresowane osoby mogą się do niej zgłosić.  

Zaproponowała, aby doraźnie koło fycy postawić drewniany płotek odgradzający plac zabaw. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poinformował, że wszystkie pisma wpływające do 

Rady i do Przewodniczącego Rady są przekazywane za pośrednictwem Biura Rady do 

wszystkich radnych.  

Poza tym poinformował, że od przyszłej Sesji będzie składał informacje z działalności.   

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Gminy.  

 

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                       Witold Jaworski 

 

 

                                                                                                      Sekretarz Obrad 

                                                                                                        Anna Dulska 

 

 

 


